

11 sierpnia 2015



## Kielczanie przywitają Kadrówkę na placu Wolności

W środę, 12 sierpnia 2015 roku, do Kielc wejdzie 250 uczestników 50. Marszu Szlakiem 1 Kompanii Kadrowej, którzy śladem strzelców Józefa Piłsudskiego wyszli z Krakowa 6 sierpnia. Uroczyste powitanie Kadrówki przez mieszkańców Kielc, z udziałem władz państwowych, samorządowych i wojskowych, rozpocznie się o godzinie 14 przy pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego na placu Wolności. Patronat nad wydarzeniem sprawuje marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Wczoraj Kadrówkę witali mieszkańcy i władze Chęciny. Do granic Kielc dotrze ona w środę w południe, a następnie ulicami Husarską i ks. Piotra Ściegiennego przejdzie na cmentarz

wojskowy, by złożyć kwiaty na grobach poległych legionistów i żołnierzy wojny polsko-bolszewickiej. Następnie odbędzie się poświęcenie ronda im. gen. Antoniego Hedy „Szarego”. Po złożeniu kwiatów pod pomnikiem Czwórki Legionowej uczestnicy marszu przejdą na plac Wolności, gdzie przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego o godz. 14 rozpoczną się uroczystości powitania Kadrówki przez mieszkańców Kielc; zostaną też wręczone odznaki marszowe, medale oraz dyplomy. O godz. 15.00 Kadrówka przemaszeruje na plac przed Pałacem Biskupów Krakowskich, gdzie w 1914 r. znajdowała się kwatery Józefa Piłsudskiego i jego sztabu. Tam nastąpi uroczyste zakończenie i rozwiązanie marszu.

Wybrano już w głosowaniu komendanta marszu w 2016 roku. Będzie nim **Dionizy Krawczyński** z Kielc, dowódca Kawalerii Kadrówki, prezes Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznej Jodła.

Marsze Kadrówki odbywają się na pamiątkę przejścia z Krakowa do Kielc I Kompanii Kadrowej. Strzelcy Józefa Piłsudskiego obalili słupy graniczne państw zaborczych w Michałowicach i po wyzwoleniu z rąk rosyjskich Słomnik, Miechowa, Jędrzejowa i Chęciny, weszli 12 sierpnia do Kielc.

Szczegółowe informacje o Marszu „Kadrówki” i jego program znajdują się na stronie internetowej [polska-organizacja-wojskowa.pl](http://polska-organizacja-wojskowa.pl).



